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Na początek



Witamy wszystkich podróżników i wszystkie 
podróżniczki! Myślicie czasem o tym, jak 
by to było wspiąć się na górę, przemierzyć 
pustynię albo zanurzyć się w głębinach oce-
anu? Jeśli tak, to dobrze trafi liście. Od wieków 
odważne i pomysłowe osoby z całego świata 
czynią z podróżowania swoją misję, dzięki 
czemu odkrywają niesamowite miejsca znajdu-
jące się na naszej planecie i poza nią.

Wraz z tą książką wyruszysz śladami wielu 
najodważniejszych i najbardziej niesamowitych 
podróżników w CAŁEJ historii. Po drodze 
zadamy ci wiele pytań o to, „co wolisz”, dzięki 
którym przekonasz się, jakim typem odkrywcy 
jesteś. Przygotuj się na opowieść o przygodach, 
które ukształtowały nasze rozumienie świata – 
i w trakcie których nie zawsze wszystko szło 
zgodnie z planem…

Gotów?
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Po co w ogóle 
odkrywać?

Chwila, chwila. Być może masz kilka pytań 
przed wyruszeniem na spotkanie z najbardziej 
nieustraszonymi odkrywcami świata. Po co 
opuszczać wygodny dom i przyjaciół? Dlaczego 
miałbyś wspinać się po lodowatych górach albo 
przez miesiące kisić się w malutkim namiocie, 
skoro zamiast tego można siedzieć na miękkiej 
sofi e w ładnym, cieplutkim pokoju?

Odkrywcy odpowiedzieliby: robimy to po 
to, by się czegoś dowiedzieć! Ludzie od zawsze 
podróżują – wiedzeni ciekawością, żeby znaleźć 
jedzenie lub inne potrzebne rzeczy, a także 
w celu odkrycia nowych, fascynujących obszarów. 
A ty nie marzysz czasem, by dokądś wyruszyć?

Przez lata sposoby odkrywania świata 
znacznie się zmieniły. Dawniej wieloma 
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ludźmi ciekawymi nowych miejsc kierowały 
naprawdę nikczemne powody. Niektórzy 
łapali innych, by zrobić z nich niewolni-
ków, albo kradli ich ziemię i rabowali ich 
dobytek. Chcieli też zgarnąć jak najwię-
cej pieniędzy.

Na szczęście dziś za większością odkryć 
stoją wspaniałe pobudki. Podróżnicy chcą 
na przykład nauczyć się czegoś nowego o świe-
cie natury albo poznać przedstawicieli obcych 
kultur. Może i ty pewnego dnia zostaniesz 
odkrywcą!

No dobra, to pakujemy namiot, przekąski – 
i pora na nasze pierwsze wyzwanie…
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CO WOLISZ?
Spakować 

lekarstwa i buty 



To niestety koniec bezpłatnego
fragmentu. Zapraszamy do

zakupu pełnej wersji książki. 


